NOTÆ.

(3) S. Andreas Cretensis orat. in Dormit. S. Mariæ § v initio, de morte Deiparæ habet: Μέχρις αὐτῆς ἡ φυσικὸς τῶν ἀνθρώπων ἐχώρησε θάνατος, οὐ μὴν καθείρσας, ὡς ἐν ἡμῖν, ἡ χειρωσάμενος, ἄπαγε. Hinc locus omnimodo emendatur, explica-

A corporibus prononciatur; Deus autem universa
 comprehendit, sed non comprehenditur ab ullo
 loco. Ait namque quidam prophetarum: « Quis
 mensus est manu sua mare, et coslos palmo, pu-
 gillo terram universam **? » Et omnino aquæ
 universæ sub manu Dei sunt..... Qui fieri potest
 ut is manu sua continente universa, descendat vel
 ascendant? Et si interrogaverit te Saracenus di-
 cens: Siquidem Deus erat Christus, qua ratione
 comedit et bibit et dormivit, etc. Dic ei: Æter-
 num Verbum Dei, quod creavit omnia, ut ait
 Scriptura mea et tua, ipsummet ex carne sanctæ
 Virginis Mariæ factus homo perfectus, ratione
 et anima præditus, is est qui comedit bibitque ac
 dormivit. At Verbum Dei nec comedit nec bibit
 nec dormivit, nec cruci affixum est, etc. Adverte
 autem Christum duplicem dici quod ad naturas
 attinet, unum vero hypostasi. Unus enim est
 B nec dormivit, nec cruci affixum est, etc. Adverte
 antem Christum duplicem dici quod ad naturas
 attinet, unum vero hypostasi. Unus enim est
 ineffabilem unitiorem carnis.

SARAC. Quod divinum dicitis, mortuumne est
 an vivit?

Responde illi non fuisse mortuum fretus Scri-
 pturali demonstratione. Ait enim de hoc Scri-
 ptura: (Venit ad ipsam naturalis hominum mors
 memoriam lacessens vel subigens ad in nobis
 apage. Aliter ut ita dicam (3). Primus homo dor-
 mivit, et costa ab eo capta est.

SARAC. Ecce plagam accepi certo quodam loco
 carnis meæ, plagaque affecta caro vibicem con-
 traxit, et in vibice vermis enatus est. Quis eum
 formavit?

CHR. Dicit quod et præfati sumus. Post prio-
 rem hebdomadam creationis mundi, non reperim-
 us ullam rem formasse aut formare Deum. Sed
 mandato Dei præceptum est in prima illa hebdo-
 mada, fueruntque quæ sunt. Deinde jussionibus
 damnata est terra (germinare) et spinas et tribu-
 los. Tunc etiam caro nostra damnata, usque in
 præsentem diem pediculos et vermes gignit.

SARAC. Interrogat Christianum: Cæterum
 verò quis apud te major est, qui sanctificat an qui
 sanctificatur?

Agnoscens vero CHRIST. hostilem ejus inter-
 rogationem ait: Quod tibi vis, intelligo.

SARAC. Si quidem nosti, indica mihi.

CHRIST. Inquit : Si tibi dixero sanctificantem esse sanctificato majorem, regeres adversum me ; Abi, adora Baptistam Joannem, quippe qui baptizavit sanctificavitque Christum tuum.